
 

 

Enkät om samordning 

 

Välkommen att medverka i ett utvecklingsarbete som 

fokuserar på området; Myndigheters samordning i fall 

av hedersrelaterat våld och förtryck. 

Information till deltagare 

Vi vill fråga dig om Du vill delta i en undersökning om samordning. I det här dokumentet får Du 

information om utvecklingsarbetet och om vad det innebär att delta i undersökningen. 

Projektets syfte är att undersöka yrkesverksammas uppfattning av myndigheternas samordning i 

ärenden som rör utsatthet för hedersrelaterat våld och förtryck. 

Vad är det för projekt och varför blir jag tillfrågad om att delta? 

Du tillfrågas att delta för att du arbetar inom socialtjänsten eller rättsväsendet i Dalarna och där 

samordning av ärenden möjligen föreligger.  

Myndigheters ansvar att ge hjälp och stöd till människor som drabbas av våld i nära relationer 

har succesivt kommit att stärkas i socialtjänstlagen. En grupp som kommit att uppmärksammas 

alltmer är främst de kvinnor och flickor som lever under hotet av att utsättas för hedersrelaterat 

våld och förtryck.  

Nationella kompetensteamet mot hedersrelaterat våld och förtryck vid Länsstyrelsen Östergöt-

land har beviljat medel till Länsstyrelsen Dalarnas län för att stödja utvecklingen av ett regionalt 

resurscentra mot hedersrelaterat våld och förtryck. Syftet med att inrätta ett resurscentra i länet 

är att aktörer som kommun, region samt polis och åklagare ska samordna sina insatser samt 

samordning för att erbjuda anpassat och specialiserat stöd till barn, unga och vuxna utsatta för 

hedersrelaterat våld och förtryck. 

Länsstyrelsens uppdrag påbörjades hösten 2021 och uppdraget är att ta fram och förankra ett 

förslag på ett resurscentra som utgår från framtagna riktlinjer och är anpassat utifrån de region-

ala förutsättningar och behov som Dalarna har. 

Till projektet är följeforskare knutna. Denna implementeringsprocess studeras från det att pro-

jektet inleds och planeras att följas fram tills dess avslut. Uppdraget som följeforskare kommer 

att ha fokus på är process- och lärandeutvärdering. Det är således förloppet och den fortlö-

pande utvecklingen av ett regionalt, kommun- och myndighetsgemensamt resurscentra i Da-

larna som kommer att stå i centrum. 

Denna enkät har utformats för basmätning när det gäller yrkesprofessionellas uppfattning av 

den regionala samordningen runt området hedersrelaterat våld och förtryck.  



Hur går studien till? 

Studien består av en enkät med frågor om hur du upplever samordning i dessa ärenden i din 

yrkesroll. Du besvarar enkäten via en webblänk. Det tar ca 5 minuter att genomföra enkäten. Ditt 

deltagande är frivilligt och du samtycker till att delta i studien genom att lämna in enkäten. 

Möjliga följder och risker med att delta i studien 

Deltagandet bedöms inte innebära någon direkt risk. Du kan när som helst avbryta enkäten och 

ingen data kommer samlas in. Om frågorna väcker reflektioner som du får behov av att bearbeta 

kan du kontakta ansvarig följeforskare Helén Olsson (se kontaktuppgifter nedan) som hjälper dig 

att kontakta någon form av samtalsstöd.  

Finns det några fördelar? 

Yrkesverksammas upplevelser är en viktig kunskapskälla när det gäller att utforma riktlinjer för 

samordning, tillgodose behov och bidra till förbättrade livsvillkor för den utsatta målgruppen. Att 

få ta del av dina upplevelser är också en ovärderlig kunskap som kan bidra till att myndigheterna 

får ett underlag för att arbeta med förbättring och kvalitetssäkring. Det finns inga direkta vinster 

av att delta i studien, men det kan upplevas som positivt att få delge sina erfarenheter med vetskap 

om att det kan komma andra till godo.  

Vad händer med mina uppgifter?  

Projektet kommer att samla in och registrera den information om dig som du uppger i enkäten. 

Du är helt anonym då inga personuppgifter efterfrågas eller lagras. Det är helt frivilligt att deltaga. 

Uppgifterna kommer att bevaras i 10 år från det att projektet har avslutats för att sedan gall-

ras. Dina svar och dina resultat kommer att behandlas så att inte obehöriga kan ta del av dem. 

Hur får jag information om resultatet av studien? 

Resultaten kommer att publiceras i en rapport, publikationer och i muntliga presentationer för 

forskare och yrkesverksamma inom fältet. Resultatet från undersökningen presenteras på så vis 

att inga uppgifter från en enskild person kan identifieras eller röjas.  

Försäkring och ersättning 

Eftersom deltagandet i studien inte innebär några direkta risker behövs ingen speciell försäkring 

för deltagandet. Ingen ersättning utgår för deltagande i studien. 

Deltagandet är frivilligt 

Ditt deltagande är frivilligt och du kan när som helst välja att avbryta deltagandet. Om du väljer 

att inte delta eller vill avbryta ditt deltagande behöver du inte uppge varför. Eftersom inga person-

uppgifter lagras kan du inte avbryta ditt deltagande efter det att enkäten har lämnats in då vi inte 

kan identifiera din enkät.  

 

Ansvarig följeforskare 

Ansvarig för följeforskningen är Helén Olsson. Om du har frågor kring projektet eller ditt delta-

gande i intervju, se kontaktuppgifter nedan. 

  

Med vänlig hälsning 



 

Helén Olsson                                Valentina Söderberg 

 

   

Lektor i socialt arbete                    Projektledare för utveckling av regionalt,  

Följeforskare                                  kommun och myndighetsgemensamt  

helen.olsson@kau.se                       resurscentra mot hedersrelaterat våld i Dalarna.       

Telefon: 054-700 18 28.                 valentina.soderberg@lansstyrelsen.se       
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